



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/48/14(2468)

piątek, 26 marca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

PREZYDENT UHONORUJE NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW I TRENERÓW

102 trenerów oraz 299 zawodników reprezentujących barwy krakowskich klubów uhonoruje dziś (26 marca, piątek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podczas Gali Mistrzów Sportu. Uroczystość rozpocznie się o godz. 17.00 w hali sportowej przy torze kajakarstwa górskiego „Kolna”.

Rozstrzygnięcie Plebiscytu prowadzonego przez Urząd Miasta Krakowa, mistrza olimpijskiego w chodzie Roberta Korzeniowskiego oraz „Dziennik Polski” i nagrodzenie wszystkich mistrzów specjalnie przygotowanymi medalami „Citius Altius Fortius” Cracovia A.D. 2009 nastąpi podczas Gali, której gośćmi specjalnymi będą nasze brązowe medalistki w wyścigu drużynowym z Igrzysk Olimpijskich w Vancouver.

Z Prezydentem spotkają się najlepsi krakowscy sportowcy i trenerzy, którzy w ubiegłym roku zostali medalistami Mistrzostw Świata, Europy, zdobyli tytuły Mistrzów Polski, a także reprezentowali Kraków na międzynarodowych arenach sportowych. Nagrodzone zostaną m.in. Agnieszka i Urszula Radwańskie, piłkarze Wisły Kraków, hokeiści MKS Cracovia SSA, judocy reprezentujący TS „Wisła” Kraków, zawodnicy Automobil Klubu Krakowskiego, Aeroklubu Krakowskiego, Krakowskiego Klubu Kajakowego, Klubu Sportowego AZS-AWF.

Podczas Gali wystąpi grupa artystyczna Ocelot. (JD).

KRAKÓW KANDYDATEM DO PRESTIŻOWEJ NAGRODY „CITY FOR CHILDREN”

Miasto Kraków zostało ogłoszone jednym z pięciu kandydatów do głównej Nagrody „City for Children 2010” („Miasto dla Dzieci 2010”). Projekt Centrum Rozwoju Com-Com Zone (prowadzony przez Stowarzyszenie „U Siemachy” we współpracy z Gminą Miejską Kraków), który w tym roku zgłosił Urząd Miasta, został wyróżniony sponad 40 aplikacji, które dotarły do kapituły konkursu. Ogłoszenie ostatecznych wyników nastąpi podczas uroczystej konferencji 10 maja w Stuttgarcie, gdzie Centrum Rozwoju Com-Com Zone zostanie zaprezentowane szerokiej, międzynarodowej widowni.

City for Children to europejska sieć 50 miast z 26 państw, której celem jest

umożliwienie wymiany doświadczeń i dobrych praktyk z zakresu przystosowywania i uatrakcyjniania miast dla dzieci i młodzieży. Założycielami sieci jest Miasto Stuttgart oraz Fundacja Roberta Boscha; wśród patronów sieci znajduje się obok innych instytucji europejskich Rada Gmin i Regionów Europy.

DOBRA TABLICA TO TEŻ SZTUKA

Hostel Deco oraz restauracja „Figa z makiem” to kolejne szyldy, które można znaleźć na stronie www.kraków.pl. W ten sposób miasto bezpłatnie reklamuje przedsiębiorców, którzy dostosowują tablice reklamowe do estetyki centrum Krakowa.

Dzięki akcji „Reklama za reklamę” liczba estetycznych szyldów w sercu Krakowa wciąż rośnie – już ponad stu przedsiębiorców przystosowało tablice do zabytkowego otoczenia.

MISTERIA PASCHALIA COLLECTION

Po raz pierwszy w historii Festiwalu Misteria Paschalia organizatorzy przygotowali płyty sygnowane marką Festiwalu. Znalazły się na nich rejestracje koncertów, które odbyły się w ramach kolejnych edycji festiwalu Misteria Paschalia.

To dwie unikatowe pozycje w wykonaniu zespołu Europa Galante pod dyrekcją znakomitego skrzypka, dyrygenta, odkrywcy zaginionych dzieł baroku – Fabia Biondiego, będące pokłosiem jego ścisłej i wieloletniej współpracy z Festiwalem:

Gian Francesco de Majo – Gesù sotto il peso della Croce (Misteria Paschalia 2006)

Alessandro Scarlatti – La Santissima Annunziata (Misteria Paschalia 2007)

W dniu inauguracji Festiwalu, w poniedziałek (29 marca), płyty trafią do sprzedaży w salonach EMPIK i Music Corner w całej Polsce oraz w Księgarni Muzycznej Kurant i Punktach Sieci Informacji Miejskiej w Krakowie. Będzie je można również kupić za pośrednictwem portalu Allegro.pl oraz - przez cały czas trwania Festiwalu - w miejscach organizacji koncertów. (WAŚ).

„MISTYFIKACJA” – WITKACY NA DUŻYM EKARANIE

33 dni zdjęciowe, głównie w Krakowie. Najlepsze aktorskie nazwiska – m.in. Stuhr, Chyra, Dałkowska, Gruszka. Dziś (26 marca, piątek) o godzinie 20.00 w Kinie Kijów odbędzie się krakowska premiera filmu o życiu Stanisława Ignacego Witkiewicza „Mistyfikacja.” Film jest współfinansowany między innymi przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie i Miasto Kraków.

„Mistyfikacja” to odważna próba nowego spojrzenia na tajemniczą i wielokrotnie podważaną śmierć Witkacego w 1939 roku. Autor scenariusza i reżyser – Jacek Koprowicz proponuje nową wersję wydarzeń, w której jeden z największych prowokatorów i skandalistów XX wieku, nie popełnił samobójstwa i przez lata ukrywał się w mieszkaniu swojej kochanki Czesławy. „Mistyfikacja” to niezwykła opowieść o pasji i

szaleństwie, miłości i kłamstwie, perwersji i rozkoszy przekraczania granic poznania. W rolę Witkacego wcielił się Jerzy Stuhr; Łazowskiego, który odkrywa wielką tajemnicę swojego mistrza, zagrał Maciej Stuhr.

Zdjęcia do „Mistyfikacji” rozpoczęły się 15 kwietnia 2009 i trwały 33 dni. Większość scen kręcono w Krakowie. Ekipa filmowa spędziła również kilka dni w Zakopanem; część scen zrealizowano także w Puszczy Niepołomickiej i Lanckoronie. Na potrzeby produkcji filmu stworzono ponad 30 kopii obrazów Witkacego.

Stanisław Ignacy Witkiewicz urodził się 24 lutego 1885 roku w Warszawie. Słynny polski pisarz, malarz, fotografik i filozof już jako dziecko tworzył dramaty, grał na fortepianie, fotografował. Autor „Pożegnania jesieni” (1927), „Nienasyceńca” (1930) i „Szewców” (1934) Lubił drażnić, prowokować, stymulować artystyczne doznania. (WAŚ).

ZŁOTE GODY

Dziś (26 marca, piątek) Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz wręczyła 7 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Medale otrzymali małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - a więc złote gody. W uroczystości wzięli udział również małżonkowie świętujący 55. rocznicę (szmaragdowe gody) oraz 60. rocznicę (diamentowe gody).

W tym roku to czwarta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. (JD).

ZAPRASZAMY NA TARGI

W weekend (27 – 28 marca) na Rynku Głównym rozpocznie się Jarmark Wielkanocny, na którym będzie można kupić stroiki, palmy, świeczki, wydmuszki, obrusy, ręcznie malowaną porcelanę, biżuterię, kierpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, z siana lub z drewna. Udział w Targach Wielkanocnych zapowiedziało ok. 50 kupców reprezentujących nie tylko nasz region, ale i z innych miast Polski.

Otwarcie Targów Wielkanocnych, nastąpi jutro (27 marca, sobota) o godzinie 12. Tego samego dnia, rozpocznie się akcja „Kraków wspiera UNICEF”. Na targach zostaną zaprezentowane tzw. Dobre Dukaty. To cegiełki pomocy na rzecz UNICEF. Mają równowartość 4 złotych i są wydawane w formie reszty w wybranych placówkach m.in. na terenie Krakowa, w tym także na Targach Wielkanocnych. Całkowity dochód z akcji przeznaczony jest na cele statutowe UNICEF tzn. na zakup niezbędnych produktów dla dzieci z krajów rozwijających się lub dotkniętych klęską.

Targom wielkanocnym towarzyszy również „Wielkanocny Małopolski Smak”. Pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, przez cztery dni na stoiskach producentów żywności z całej Małopolski są prezentowane świąteczne dania i produkty tradycyjne, charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkiej Nocy. Specjałów będzie można spróbować do 29 marca w godzinach otwarcia Targów.

28 marca (niedziela) Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” będzie prezentował wielkanocne obrzędy regionalne. Zespoły folklorystyczne spotkają się jak zwykle pod Barbakanem o godz. 11:30 i w barwnym korowodzie palmowym przejdą ul. Floriańską, koło kościoła Mariackiego pod kościółek Św. Wojciecha, gdzie o godz. 11:45 nastąpi poświęcenie palm. Następnie zespoły prezentować się będą na estradzie w Rynku Głównym.

1 kwietnia Radio Kraków zaprasza znane postacie ze świata mediów, kultury i krakowian na „Wielkanocne malowanie pisanek”.

W Wielką Sobotę, o godz. 12-tej odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych. Stoły oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz sposobu powitania gości np. przyśpiewkami. Jak zawsze na tę imprezę zaprasza Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Wszyscy biorący udział w imprezie, krakowianie jak również turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu wielkanocnego, przy którym ks. Infułat B. Fidelus poświęci przyniesione ze sobą koszyczki wielkanocne.

Targi zakończą się w Lany Poniedziałek. Informacje o targach i imprezach towarzyszących można znaleźć na stronach internetowych www.kongregacja.pl i www.kiermasze.com.pl. Organizatorami targów są Miasto Kraków, Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM Sp. z o.o. (WAŚ).

RESZTA W TWOICH RĘKACH, CZYLI KRAKÓW WSPIERA UNICEF

8 szczepionek przeciw polio, 27 saszetek z lekarstwem przeciw odwodnieniu, 3 zeszyty i ołówki lub 4 wysokokaloryczne posiłki dla niedożywionych dzieci i to wszystko za Dobrego Dukata wartego tylko 4 złote.

Każdy, kto zdecyduje się odwiedzić krakowskie Targi Wielkanocne może wesprzeć akcję charytatywną UNICEF. Wystarczy, że przy zakupach, poprosi o wydanie reszty w „Dobrym Dukacie”. To specjalne, czterozłotowe, mosiężne monety wprowadzone do obiegu przez Mennicę Polską. Każdy Dobry dukat jest cegiełką na rzecz UNICEF, np. na zakup niezbędnych produktów dla dzieci z krajów rozwijających się lub dotkniętych klęską. Dukat ma wartość kolekcjonerską, ale można go wymieniać na produkty i usługi w wybranych punktach oznaczonych logo akcji.

Jutro (27 marca, sobota), o godzinie 12 na Targach Wielkanocnych odbędzie się happening promujący akcję „Reszta w Twoich rękach” w Krakowie.

Lista sklepów biorących udział w akcji na rzecz UNICEF na stronach www.dobrydukat.pl, www.unicef.pl (WAŚ).

KRAKÓW ZGAŚNIE W RAMACH AKCJI „GODZINA DLA ZIEMI”

Jutro (27 marca, sobota) o godz. 20.30 kilka charakterystycznych obiektów w Krakowie na godzinę pograży się w ciemnościach. Nasze miasto po raz kolejny włącza się do akcji „Godzina dla Ziemi”, zorganizowanej przez WWF.

Pałac Wielopolskich, Kopiec Kościuszki, Sukiennice, Kościół Mariacki i Wieża

Ratuszowa. To niektóre z krakowskich obiektów, które w najbliższą sobotę, 27 marca o godzinie 20.30 pogrążą się w ciemnościach. „Zgaszenie świateł i przyłączenie się kolejny już raz do ogólnoświatowej akcji WWF to gest symboliczny. Pokazuje, że zależy nam na aktywnym udziale w walce ze zmianami klimatu. W wymiarze realnym nasze działania prowadzą się do realizacji polityki zrównoważonego rozwoju, z poszanowaniem środowiska naturalnego” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Po raz pierwszy akcja „Godzina dla Ziemi” odbyła się w 2007 roku w Sydney. Rok później w przedsięwzięciu wzięło udział 100 milionów osób w 35 krajach. W ciemności pogrążył się m.in. wodospad Niagara, więzienie Alcatraz, Sears Tower w Chicago, Coloseum w Rzymie, Seoul Tower (najwyższy budek w północno wschodniej Azji), Opera w Sidney czy Golden Gate Bridge w San Francisco. W Polsce światła zgasiły Warszawa i Poznań. W ubiegłym roku na dużą skalę do akcji przyłączył się Kraków.

Do akcji „Godzina dla Ziemi” może przyłączyć się każdy. Wystarczy zarejestrować się na www.wwf.pl/godzinadlaziemi i na godzinę zgasić światło. (M).

STYPENDIA DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW

Szczególnie uzdolnieni studenci oraz uczestnicy studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych mogą starać się o Stypendium Naukowe Stołecznego Królewskiego Miasta. Wnioski będzie można składać od 15 marca do 31 marca.

Na stronach internetowych www.bip.krakow.pl oraz www.krakow.pl dostępny jest wzór wniosku jaki należy wypełnić i złożyć na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta Krakowa. W roku akademickim 2009/2010 nabór wniosków będzie trwał od 15 do 31 marca 2010 r. (stypendium przyznawane będzie na okres od 1 stycznia 2010 r. do 31 lipca 2010 r.).

Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje rektorom oraz prorektorom szkół wyższych, Prezydentowi Miasta Krakowa, Komisji Rady Miasta właściwej do spraw edukacji, organizacjom studenckim i doktoranckim oraz indywidualnie studentowi.

Pełna treść uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie pomocy materialnej przyznawanej szczególnie uzdolnionym studentom oraz uczestnikom studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych oraz regulamin jest dostępny na stronie www.bip.krakow.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 12-616-51-85. (KF).

SZUKAMY FILANTROPÓW DO KOŃCA MARCA

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych zaprasza do zgłaszania kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009. Tytułem FILANTROP KRAKOWA są honorowane osoby, które niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów do tytułu mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich kandydat zasługuje na tak zaszczytny tytuł. Laureatów

wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Corocznie przyznawane są łącznie co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach:

- 1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego (kwoty bezwzględne),
- 2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii.

Propozycje kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009 można składać w terminie do 31 marca 2010 r., w siedzibie Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych przy al. Powstania Warszawskiego 10 w Krakowie, pok. 520, Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS os. Centrum C 10, pok. 105 lub przesłać pocztą.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wypełnienie i odesłanie formularza zgłoszeniowego kandydata do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009.

Szczegółowy Regulamin Konkursu, w tym także elektroniczna wersja formularza zgłoszeniowego znajduje się na stronach internetowych Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.krakow.pl/mowis/ oraz www.bip.krakow.pl/

Wszelkich informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu: Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, 31-931 Kraków os. Centrum C 10, pok. 106, tel. 642-19-32, e-mail: siemioma@um.krakow.pl.

MOPS PROSI O KONTAKT NIEPRACUJĄCYCH RODZICÓW

MOPS przystępuje do pracy nad projektem, w ramach którego organizowane będą miejsca pracy dla osób, które chcą powrócić do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowywaniem dzieci. Praca polegać będzie na świadczeniu opieki nad dziećmi, w tym dziećmi niepełnosprawnymi w ich domach. Planowany przez MOPS projekt przewidywał będzie elastyczne formy zatrudnienia i metody organizacji pracy. W ramach projektu będzie organizowana opieka nad dziećmi zatrudnionych osób.

Aby ocenić skalę zainteresowania taką formą aktywizacji zawodowej zachęcamy do kontaktu mailowego: di@mops.krakow.pl oraz pod numerem telefonu 12 616 5351 do 30 marca.

INFORMACJE DROGOWE:**UTRUDNIENIA W RUCHU: 26 I 28 MARCA**

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że związku z organizowanymi nabożeństwami, 26 i 28 marca wystąpią chwilowe wstrzymania ruchu.

W piątek, 26 marca:

- w godz. 18.30 - 20.00 na trasie: wyjście z kościoła przy ul. Ks. J Popiełuszki 35, ul. Ks. J. Popiełuszki, ul. Weigla, ul. Drożdżowa, ul. Lipowskiego, zakończenie przy skrzyżowaniu ulic Lipowskiego i Ks. J. Popiełuszki;
- w godz. 18.45 - 21.00 na trasie: ul. Estońska (od skrzyżowania z ul. Macedońską), ul. Macedońska, ul. Andricia, ul. Włoska, ul. Białoruska, ul. Trybuny Ludów do skrzyżowania z ul. Estońską;
- w godz. 19.30 - 21.00 na trasie: wyjście z kościoła św. Jadwigi Królowej, ul. Wybickiego, ul. Rusznikarska, ul. Krowoderskich Zuchów (deptak) do kapliczki Najśw. Serca Pana Jezusa;
- w godz. 18.30 - 20.00 na trasie: ul. Białoprądnicka, ul. Zielińska, ul. Nad Sudołem, ul. Danka;
- w godz. 19.30 - 21.30 na trasie: plac za VIII Liceum Ogólnokształcącym, teren O.O. Franciszkanów, ul. Żółkiewskiego, ciąg pieszo - rowerowy wzdłuż al. Powstania Warszawskiego, ul. Kopernika (chodnik) do kościoła Św. Mikołaja (ul. Kopernika 9);
- w godz. 20.00 - 22.00 na trasie: ul. Odrzańska, ul. Koszalińska, ul. Pienińska, ul. Cegielniana;
- w godz. 19.00 - 21.00 na trasie: ul. Nad Strugą, ul. Siewna, ul. Narutowicza, ul. Turystyczna;
- w godz. 17.45 - 20.00 na trasie: ul. Benedyktyńska, ul. Bogucianka, ul. Zakleśnie, ul. Obrony Tyńca;
- w godz. 17.30 - 20.30 na trasie: ul. Ćwikłowa, ul. Tyniecka, ul. Widłakowa, ul. Falista.

W niedzielę, 28 marca:

- w godz. 19.00 - 22.30 na trasie: wyjście z kościoła przy ul. Bulwarowej 15, ul. Bulwarowa, ul. Klasztorna do klasztoru w Mogile;
 - w godz. 18.50 - 20.50 na trasie: ul. Kantorowicka, ul. Zakole;
 - w godz. 10.45 - 11.20 na trasie: ul. Skałeczna do ul. Augustiańskiej 7;
 - w godz. 19.00 - 20.00 na trasie: ul. Wicherkiewicza, ul. Bartla;
 - w godz. 19.30 - 21.00 na trasie: wyjście z kościoła przy ul. Piłkarskiej 9, ul. Piłkarska, ul. Moszyńskiego, ul. Lasogórska, ul. Starowiejska, do ul. Pytlasińskiego;
 - w godz. 18.30 - 20.00 na trasie: ul. Chełmońskiego - odcinek od ul. Stachiewicza do kościoła;
 - w godz. 18.30 - 21.00 na trasie: ul. Ojcowska od nr 1 do skrzyżowania z ul. Budrysów;
- w godz. 19.00 - 20.30 na trasie: ul. Ks. F. Maja, ul. Dębskiego, ul. Taklińskiego

(chodnik), ul. Kłuszyńska. (M).

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA RONDZIE OFIAR KATYNIA

Od wczoraj (25 marca, czwartek) wprowadzono zmiany organizacji ruchu na rondzie Ofiar Katynia. Największe utrudnienia są w ciągu ulic Radzikowskiego – Conrada. Od poniedziałku, 29 marca zawężenia zostaną wprowadzone na alei Armii Krajowej i ulicy Jasnogórskiej

Od wczoraj (25 marca, czwartek) zmieniła się organizacja ruchu na rondzie Ofiar Katynia. Wykonawca kompleksowej przebudowy tego miejsca rozpocznie prace związane z wymianą podziemnych instalacji.

Z ruchu wyłączona jest jezdnia północna ulicy Radzikowskiego od ronda w kierunku zachodnim. Ruch w tym kierunku odbywać się będzie po jezdni południowej ulicy Radzikowskiego. Natomiast w przeciwnym kierunku jeździmy po drodze tymczasowej. Dojazd do obiektów zlokalizowanych przy północnej jezdni ul. Radzikowskiego będzie utrzymany.

Od poniedziałku, 29 marca z ruchu wyłączone będą również zewnętrzne pasy alei Armii Krajowej od wiaduktu kolejowego do ronda, zewnętrzny pas ulicy Jasnogórskiej (od strony Makro) do stacji benzynowej, a także pas do skrętu w prawo z ulicy Conrada w ulicę Jasnogórską.

„Na tym etapie prac nie przewidujemy wprowadzenia tras objazdowych. Sytuację na rondzie na bieżąco będą monitorować nasi inspektorzy oraz policjanci z krakowskiej drogówki” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Wsparciem mają też służyć pracownicy naukowcy Politechniki Krakowskiej, którzy będą analizować to, co dzieje się w tym rejonie miasta podczas prowadzenia prac remontowych.

Taka organizacja ruchu potrwa do końca maja. W kolejnym etapie prac, kiedy wykonawca przystąpi do budowy tunelu drogowego oraz stawiania estakady, warunki przejazdu przez rondo pogorszą się. Wprowadzone zostaną objazdy dla ruchu tranzytowego. Niewykluczone, że pojawią się też zmienione trasy dla komunikacji publicznej. (M).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Otwarcie Targów Wielkanocnych, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 – „Hejnalista z wieży” – pokaz hiszpańskiego filmu dla dzieci w ramach 10. Tygodnia Kina Hiszpańskiego, Kino pod Baranami, Rynek Główny 27

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Uroczystość wręczenia Nagród 8 Wspaniałych, sala Obrad

20:00 – Koncert inaugurujący Festiwal Misteria Paschalia, Kościół św. Katarzyny, ul. Augustiańska 7

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

20:00 – Koncert inaugurujący Festiwal Misteria Paschalia, Kościół św. Katarzyny, ul. Augustiańska 7

Zastępca prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

15:00 – Uroczystość wręczenia Nagród 8 Wspaniałych, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

20:00 – Koncert inaugurujący Festiwal Misteria Paschalia, Kościół św. Katarzyny, ul. Augustiańska 7

WARTO WIEDZIEĆ:

REKLAMY POD LUPĄ MAGISTRATU

Kraków wnioskuje o zmianę przepisów, by umożliwiły one wszystkim samorządom skuteczną walkę m.in. z reklamami szpecącymi miasto. Propozycje zmian w ustawie o samorządzie gminnym przedstawił w sejmie Główny Plastyk Miasta Jacek Maria Stokłosa.

Szyldy szpecące miasto są przysłowiową solą w oku nie tylko krakowian ale i władz Krakowa. „Klimat historycznego krajobrazu to nie tylko uroda zabytków, a w Krakowie wciąż zbyt wiele przypadkowych reklam, negatywnie oddziałujących na ogólny wizerunek miasta” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Niestety miasto nie ma oparcia w przepisach, które pozwoliłyby na skuteczne egzekwowanie wyglądu reklam czy tablic informacyjnych. Brak wystarczających rozwiązań ustawowych skłonił Urząd Miasta, by właściciele firm zachęcać do dbałości o estetykę Krakowa.

Magistrat zainicjował akcję „Reklama za reklamę”, w której każdy przedsiębiorca, który dostosuje szyld firmy na zabytkowym budynku do estetyki centrum Krakowa, otrzymuje bezpłatną reklamę na stronie internetowej www.krakow.pl, odwiedzanej miesięcznie przez około 1 mln 200 tysięcy internautów. Dzięki pomysłowi urzędu liczba „wzorowych” szyldów w sercu Krakowa wciąż rośnie – już ponad stu przedsiębiorców dostosowało tablice reklamowe do zabytkowego otoczenia.

Miasto postanowiło wzmocnić skuteczność działań wnioskując o taką zmianę przepisów, by umożliwiły one lepsze egzekwowanie dbałości o przestrzeń publiczną. Wniosek w tej sprawie, podczas ostatniego (3 marca) posiedzenia sejmowej komisji kultury i środków przekazu złożył Główny Plastyk Miasta Jacek Maria Stokłosa. Zaproponował on by art. 40 ustawy o samorządzie gminnym rozszerzyć o zapis umożliwiający gminom wydawanie aktów prawa miejscowego w zakresie zasad ochrony przestrzeni publicznej. Wnioskował także, by ustawa umożliwiła radzie gminy wydawanie przepisów porządkowych dla zapewnienia m.in. ładu przestrzennego. Podczas sejmowego wystąpienia zaapelował do przedsiębiorców by chronili przestrzeń naszego Miasta - gdyż jest to - jak mówił Jacek Maria Stokłosa - nasz wspólny obowiązek i interes.

Jak donosi „Gazeta Wyborcza”, pomysł ustawowych zmian spotkał się przychylnym przyjęciem posłów. „Członkowie komisji wzięli już pod lupę szkodliwe zapisy prawne. Chcą wprowadzić zmiany w ustawach, które pozwolą na skuteczną walkę ze szpetnymi sztyldami w miastach” – pisze Gazeta. (KS).

TRWA REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI

Do 31 marca (środa) potrwa elektroniczna rekrutacja do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2010/2011. Jej wyniki poznamy 13 kwietnia.

W roku szkolnym 2010/2011 planowany jest nabór na ok. 17 818 miejsc, w tym 15 407 w przedszkolach, 2 411 w szkołach podstawowych (2025 w oddziałach „0”, 386 w oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Wydział Edukacji spodziewa się, że liczba dzieci zgłaszanych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych na rok 2010/2011 może wynieść ok. 19 000 - jeżeli dzieci sześciolatnie zapisywane będą do przedszkoli. Dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 224 miejsca. W przedszkolach: 145 miejsc w oddziałach integracyjnych i 41 miejsc w oddziałach specjalnych. W szkołach podstawowych: 38 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały „0”).

Dla porównania w roku szkolnym 2009/2010 w okresie rekrutacji (od 1 do 31 marca 2009 r.) złożono 18 296 kart zapisu. Od września 2009 r. do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza 17 076 dzieci (15 290 do przedszkoli, 1786 do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych), w tym dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (dane wg SIO stan na 30.09.2009 r.).

W roku szkolnym 2010/2011 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci uczęszczające do placówki w procesie rekrutacji są przyjmowane automatycznie, na podstawie składanych przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci uczestniczących w rekrutacji to 3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 2010).

Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej kartę zapisu. Osoby nie mające dostępu do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty są do pobrania w każdym przedszkolu. Niezależnie od sposobu wypełnienia karty zapisu (odręcznie bądź w formie wydruku komputerowego) należy ją złożyć w przedszkolu/szkole pierwszego wyboru (wskazanej przez rodzica jako pierwszej) do 31 marca 2010 r. do godz.16.00 (w przeciwnym wypadku dziecko nie będzie uczestniczyć w rekrutacji).

Przy rekrutacji obowiązują kryteria zesłoroczne – z drobnymi korektami: kryterium „Dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka” zostało przesunięte na ostatnie miejsce z liczbą punktów 1 (poprzednio 5), na równi z rodzicami pracującymi traktowani są rodzice studiujący w systemie stacjonarnym, priorytetowo traktowane są także dzieci w orzeczoną znaczną lub umiarkowaną niepełnosprawnością (które mogą przebywać w oddziałach masowych), a nie tylko tak jak do tej pory dzieci, których rodzeństwo ma orzeczoną niepełnosprawność. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 13 kwietnia 2010 r.

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).

REKORDOWY TRZECI TYDZIEŃ AKCJI „WYSTARCZY 1 METR”

Aż do czterech blokad torowisk przez nieprawidłowo zaparkowane pojazdy doszło w trzecim tygodniu akcji „Wystarczy 1 metr!”. Bezmyślnych kierowców najwięcej było ponownie na ulicy Rakowickiej. Kontrole strażników miejskich i inspektorów MPK objęły ulice Rakowicką, Pawią, Lubicz, Kalwaryjską i Limanowskiego.

Ulica Rakowicka ma „szczęście” do bezmyślnych kierowców. W trzecim tygodniu akcji „Wystarczy 1 metr!” ponownie wygrała w rankingu najczęściej blokowanych ulic w Krakowie. „Doszło tam do 3 przypadków zablokowania torowiska, jeden raz tramwaje nie mogły przejechać ulicą Zwierzyniecką” – mówi Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA, miejskiej spółki, która jest inicjatorem akcji. W sumie, bezmyślnie zaparkowane samochody unieruchomiły krakowskie tramwaje na prawie 70 minut. W jednym przypadku konieczna była interwencja lawety. Kierowcę parkującego na ulicy Zwierzynieckiej strażnicy miejscy ukarali mandatem w wysokości 300 zł. W ostatnim tygodniu wypisano 104 mandaty, założono 9 blokad na nieprawidłowo zaparkowane samochody, dwie sprawy skierowane zostały do sądu, a 28 osób pouczono.

Przypomnijmy, że od 1 marca największy krakowski przewoźnik stara się dotrzeć do kierowców z informacją i apelem, aby zanim zostawią swój zaparkowany samochód zastanowili się, czy nie stoi on zbyt blisko torowiska. Stąd hasło: „Wystarczy 1 metr”. „Taka odległość pojazdu od torowiska pozwala motorniczemu bezpiecznie przejechać obok zaparkowanego samochodu” – wyjaśnia Marek Gancarczyk. Od początku trwania

akcji strażnicy miejscy wystawili łącznie 277 mandatów, 10 spraw skierowali do sądu i 71 razy pouczali kierowców.

W czasie akcji na ulicach Krakowa, gdzie najczęściej dochodzi do blokowania torowisk (ul. Zwierzyniecka, Rakowicka, Karmelicka, Piłsudskiego, Kalwaryjska, Franciszkańska), kierowcom rozdawane są ulotki informacyjne. W ramach kampanii pojawiła się także reklama na tramwaju.

Dodatkowo podczas trwania całej akcji każdy, kto zrobi zdjęcie nieprawidłowo zaparkowanego samochodu na ulicy, który blokuje lub utrudnia przejazd tramwajom, będzie go mógł zamieścić na tym portalu www.swietekrowy.pl. (M).

26. PRZEGLĄD KABARETÓW PAKA

Kabaret Moralnego Niepokoju, Ani Mru – Mru, Grupa Mo Carta, Ireneusz Krosny, Grupa Rafała Kmitę, Hrabi, Limo, Dno, Tomasz Jachimek, Kabaret Młodych Panów. To tylko niektóre z kabaretów jakie będą zabawiać publiczność na 26. Przeglądzie kabaretów PAKA.

Do 28 marca w krakowskiej Rotundzie odbędą się półfinał przeglądu, podczas których, z 20 kabaretów dopuszczonych w eliminacjach, komisja wybierze 7 do głównego konkursu i 4 do Wieczoru Ostatniej Szansy, podczas którego, publiczność wybierze 8 kabaret do finału.

Do zasiadania w jury organizatorzy zaprosili Jacka Fedorowicza, Jerzego Stuhra, Stanisława Tyma, Rafała Kmitę, Roberta Górskiego, Zenona Laskowika i Jacka Popiela. Oprócz konkursu młodych twórców, podczas PAKI będzie można zobaczyć premiery w wykonaniu uznanych zespołów, koncerty autorskie, rozmowy i występy improwizowane, wystawę, a nawet mecz piłki nożnej między artystami kabaretowymi, a artystami Krakowa.

PAKA odbywa się nieprzerwanie od 1985. Pierwsza edycja odbyła się bez części konkursowych eliminacji. Obecnie, co roku do PAKI zgłasza się około 100 kabaretów. W ciągu 25 przeglądów tylko 14 razy jury przyznało najwyższą nagrodę Grand Prix, z czego raz (w 1996 r.) podwójną. Najczęściej laureatami PAKI były kabarety z Zielonej Góry (ok. 18%), drugim najbardziej docenionym ośrodkiem jest Kraków (ok. 13%), a trzecim Warszawa (ok. 10,5%).

Szczegółowy program przeglądu PAKA i imprez towarzyszących na stronie www.paka.pl (WAŚ).

KONCERT PIEŚNI WIELKOPOSTNYCH STANISŁAWA SOYKI

Instytut Dialogu Międzykulturowego imienia Jana Pawła II zaprasza na koncert: „Polskie Pieśni Wielkopostne” w wykonaniu Stanisława Soyki. Koncert odbędzie się w poniedziałek, 29 marca o godz. 19.30, w kościele pod wezwaniem św. św. Piotra i Pawła. Stanisław Soyka wystąpi z towarzyszeniem: Mateusza Pospieszalskiego (saksofon) i Kuby Soyki (perkusja).

Polska tradycja religijna obfituje w bogactwo pieśni, których największa ilość dotyczy okresu Wielkiego Postu. Wielu współczesnych artystów sięga po polską muzykę religijną, głównie jednak bożonarodzeniową. Niewielu daje wyraz swojej fascynacji tematyką pasyjną.

Instytut Dialogu Międzykulturowego im Jana Pawła II w Krakowie na początku Wielkiego Tygodnia zaprasza na koncert, który łączy doznania artystyczne z religijnymi. Koncert Pieśni Wielkopostnych w wykonaniu Stanisława Soyki jest także upamiętnieniem piątej rocznicy śmierci Papieża Polaka – Jana Pawła II.

Bilety na koncert są dostępne:

- Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, ul. Kanonicza 18
- Pasaż Bielaka, Rynek Główny 9 (Filmotechnika). (JD).

MISSA PACIS W 5. ROCZNICĘ ŚMIERCI JANA PAWŁA II

10 kwietnia, w ramach obchodów 5. rocznicy śmierci Jana Pawła II, o godz. 20.00 w Bazylice oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Missa Pacis”. Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wejściówki można odebrać w Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, ul. Kanonicza 18 w Krakowie.

Organizatorem koncertu jest Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, współorganizatorami są Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie i Klasztor Franciszkanów w Krakowie.

"MISSA PACIS" (Msza Pokoju) jest pierwszym w Polsce połączeniem klasycznej formy muzycznej, jaką jest Msza z liturgicznymi śpiewami w języku łacińskim, rozważaniami Jana Pawła II na temat pokoju oraz muzyką o mocnym zabarwieniu jazzowym.

Projekt łączy artystów z różnych dziedzin sztuki: muzyki, aktorstwa oraz sztuk plastycznych. Narrator przytacza najważniejsze przemówienia Jana Pawła II związane z tematyką pokoju, kierowane do różnych grup społecznych. Muzyka wykonywana przez combo jazzowe (instrumenty klawiszowe, kontrabas, instrumenty perkusyjne, saksofon, śpiew) pełni funkcję nośnika słów Jana Pawła II i staje się gruntem dla przemysłu. Bardzo ważnym elementem projektu jest również scenografia składająca się z projektów witraży artysty plastyka Wenera Lubosa, która połączona z grą świateł oraz wizualizacjami tworzy podłoże do jak najgłębszego odbioru słowa i muzyki. Całość zatem staje się swoistego rodzaju spektaklem, który w połączeniu z atmosferą świątyni lub sali koncertowej na długo pozostaje w pamięci.

Missa Pacis składa się z dziewięciu części: Introitu & Kyrie, Modlitwa o pokój, Gloria, Homilia, Credo, Sanctus - Benedictus, Pater Noster, Offerte Vobis Pacem, Agnus Dei & Communio.

Przesłaniem projektu jest szerzenie pokoju, tak potrzebnego współczesnemu

świata oraz propagowanie muzyki jazzowej szerszemu gronu słuchaczy.

Szczegółowe informacje o koncercie na stronie www.janpawel2.pl oraz www.missapacis.com. (JD).

Filip Szatanik

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa